

MUNICÍPIO DE AGUAS DE CHAPECO
RELATÓRIOS RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERENCIA: SETEMBRO/OUTUBRO DE 2006

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

CONSOLIDADO

| I - RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO P/O EXERCÍCIO | RECEITAS REALIZADAS | | PERÍODO DE REFERENCIA ANO ANTERIOR |
|---|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | |
| I.1 - RECEITAS FISCAIS CORRENTES | (7.500,00) | 869.029,93 | 4.517.903,55 | 4.568.661,51 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 52.000,00 | 43.494,03 | 235.984,47 | 192.444,30 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 105.000,00 | 12.712,98 | 68.767,89 | 74.444,59 |
| Contribuições Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Contribuições | 105.000,00 | 12.712,98 | 68.767,89 | 74.444,59 |
| RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA | 2.500,00 | 2.297,25 | 13.695,75 | 12.199,83 |
| Receita Patrimonial | 10.000,00 | 14.132,94 | 28.078,62 | 14.113,00 |
| (-) Aplicações Financeiras | 7.500,00 | 11.835,69 | 14.382,87 | 1.913,17 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 5.000,00 | 199,00 | 679,90 | 774,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 4.000,00 | 1.915,56 | 7.762,60 | 8.137,20 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 2.600.000,00 | 803.785,31 | 4.133.956,48 | 4.214.392,70 |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES | 5.000,00 | 4.625,80 | 57.056,46 | 66.268,89 |
| Multas e Juros de Mora | 5.000,00 | 1.996,36 | 17.306,46 | 41.557,54 |
| Indenizações e Restituições | 6.000,00 | 142,38 | 22.236,74 | 6.510,90 |
| Receita da Dívida Ativa | 10.000,00 | 2.487,06 | 17.513,26 | 18.200,45 |
| Diversas Receitas Correntes | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I.2 - RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL | 0,00 | 907,50 | 206.174,59 | 28.500,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL LÍQUIDAS | (175.000,00) | 907,50 | 132.973,59 | 10.000,00 |
| (-) Operações de Crédito | 125.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Amortização de Empréstimos Concedidos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Receitas de Alienação de Ativos | 50.000,00 | 0,00 | 73.201,00 | 18.500,00 |
| Transferencia de Capital | 90.000,00 | 907,50 | 132.973,59 | 10.000,00 |
| Convênios | 90.000,00 | 907,50 | 17.973,59 | 10.000,00 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (I) | (182.500,00) | 869.937,43 | 4.650.877,14 | 4.578.661,51 |

| II - DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO P/O EXERCÍCIO | DESPESAS LIQUIDADAS | | PERÍODO DE REFERENCIA ANO ANTERIOR |
|---|-----------------------|---------------------|---------------------|------------------------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | |
| II.1 - DESPESAS FISCAIS CORRENTES | 5.240.300,00 | 836.470,68 | 4.150.876,81 | 3.744.516,04 |
| DESPESAS CORRENTES LÍQUIDAS | 5.222.300,00 | 834.348,24 | 4.139.966,68 | 3.727.094,88 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 2.540.250,00 | 481.913,90 | 2.320.487,85 | 1.961.922,52 |
| Outras Despesas Correntes | 2.682.050,00 | 352.434,34 | 1.819.478,83 | 1.765.172,36 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 18.000,00 | 2.122,44 | 10.910,13 | 17.421,16 |
| II.2 - DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL | 1.509.700,00 | 130.211,93 | 505.563,92 | 333.202,88 |
| DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDAS | 1.454.700,00 | 121.889,29 | 455.915,35 | 240.861,60 |
| Investimentos | 1.404.700,00 | 121.889,29 | 455.915,35 | 240.861,60 |
| Inversões Financeiras | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Amortização da Dívida | 55.000,00 | 8.322,64 | 49.648,57 | 92.341,28 |
| (-) Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (II) | 6.627.000,00 | 956.237,53 | 4.595.882,03 | 3.967.956,48 |
| III - RESULTADO PRIMÁRIO (I - II) | (6.809.500,00) | (86.300,10) | 54.995,11 | 610.705,03 |

FUNTE:Relatórios Contábeis

MOACIR DALLA ROSA
 Prefeito Municipal

GERMANO GEAN VIEIRA
 C.R.C.:Té/C.017738/0-9
 Contador